¶ Sit ergo tuta paupertatis et cetera. In hac parte inquit Boetius post omnia supradicta que de egestate scolarium premiserat. nunc demum ex bis omnibus qua manerit atque norma paupertas ipsa perferenda sit concludit. b. ergo. id est propter ea que dicta sunt. scilicet tuta facultas paupertatis sit munda. id est nullo modo luto: re infecta. anbelans. id est intendens semper ad summum: sitque contenta paruo. id est modico scilicet quantum nāre sufficit. atque sit perferens id est patiens viriliter id est equo animo ad modum sapientum qui se habent sicut tetragonum siue vituperio incurſus id est insultus fortune. sitque omnibus obediens. scilicet in nullo rebellis. atque sit prompta. id est parata simulatū id est seruitio. sit ap loquendum tarda. quoniam in multiloquio raro mendacium veest. sitque fidelis in obsequio. id est seruitio. sitque integra. id est non lesa sed plena amore. dulcis. id est affabilis colloquio. atque sit carens tumoresitate. id est superbia atque inflatione cordis. quoniam eius oppositum est omnium predictorum non appreciatur. id est laudatur cum eo. scilicet paupere. Deinde apostrophando euidam tacite questionem respondet. ¶ Possent enim quis vicere sed cum hec omnia pauper ipse in se habuerit que laborum sibi retributio expectanda est. Ad quod respondens inquit: quāuis retributio id est compensatio laboris destituatur a multis tamen adoptio amoris et fauoris promerebitur. scilicet virtute laborum paupertatis ab aliq̄ p̄firmans p̄ simile inqt. ¶ Nonne. i. nūq̄ p̄tingit plerūq; aliq̄ i modico lapsu tpsis qd nequit p̄duci. i. fieri circulo annuo. i. āni spacio et b̄ exterminatis. id est p̄ passatis p̄ loco et negotio tpsis tā adulatoris officio q̄ delatoris. i. accusatoris consortio. i. societate hi. n. tales ut p̄tatis ē ois mali pcurato res existit. ¶ No. circa b qd dicit paupertas sit munda. i. si infecta cupiditatib⁹ terrenoz. qm̄ huic cupiditati nihil satis ē d̄ p̄glatōe. lib. qm̄ vt lq̄ Sen. epla. 73. hec nihil suū eē credit q̄ p̄ diffidit qua de rē nō ad bonū fortie lz ad sūuū bonū sp̄ anhelct paupertas i eo nēpe ois facietas ē atq; appetit⁹ nō p̄plementū. sit. ḡ paruo p̄teta. qm̄ nō rez cumul⁹ lz sufficiētia dicitur. Si tibi sufficiāt pauca diues erit vt refert Mathē. in thobia. Et itē in alerād. Sual. 4. Auz nulli⁹ ege ē nō res efficiūt lz sufficiētia q̄uis sit modicum sufficiat nulli⁹ egebit. Quod si aduersū qd euenerit i bis fortis ains p̄beatur. Obediāf singulis: qm̄ plus obediētia q̄ victima valet v̄noceat. Sit ligus lūma modestia eū p̄mone p̄mptissimo citi⁹ delinquat. Et si nihil difficili⁹ a qn. li. de causis credat q̄ si lentli virtutē h̄e. m̄ axie tñ carādū ē vt in p̄mone vercedia p̄neret q̄ nihil aliud ē q̄ v̄ba superflua. reprimet. ¶ Hēat hec oia tuta paupertas cū fideli obseq̄o amore integro si fatuo dulci colloquio atq; cordis hūilitate qua hō. solū exaltat vti i cārico marie de m̄ ē et exaltat hūiles fast⁹ at cū fundamēto careat i nullo roborat: q̄re ipsi inſto dei iudicio casus p̄gruit. 3. regū octauo. Item su⁹ cus a sacco dicitur eo quod ex sacco expi⁹

mat ut pitifana a. posima zoma z subt greca hec nomina vel a fugo dicitur. quia figitur z producit primam eius sillabam unde in auroza. In petra carnes poni succusque iubentur. z quidam etiam putant ipsum ascribi per duo. idest alii per vnum z cetera.

Capitulum quintum.

Um ad magistratus excellentiaz bone in dolis adolescens velle ascendere necessarium est vt tria genera statuum que in assignatione probabilitatis innuit aristoteles diligenter intelligat. Sunt autem quidam vehementer obtusi alii mediocres tertii excellenter acuti.

Capitulum quintum.

Um ad magistratus. Hoc est capitulum quintum huius tractatus de disciplina scolari. In quo postquam in precedentibus capitulis pertractatum de primis scolarum rudimentis z quomodo scolares ipsi magistratui disciplineque subiciantur. Similiter

quoque de eorum elatione repimenda. Et rursum de scolariam sagaci provisione. nam consequenter in hoc quinto capitulo tractat. B. quod scolariu deuotio ad magistrius pferenda e. Et rone ordis ex pcedentibus cape possum? z signater ex eo quod qm idignu se noscat fore magisterio q se no nouit disciplinu extitisse. Vel h no. In pcedentibus. B. determinauit de his q scolares aptos reddat ad superiores gradus. I. magisterii psecutione nunc ostendit quod ad magisteriu puebat. Et no obstate qndam libri huius alia ptiotio q h capis libri tertiu ee voluit nos tñ opitioes nostra declinat no volentes quosqz apparerios ro inotefcat. Capis h qntu i duas ptes principales diuidimus. na prio poit qda pambula ad magistratu facietia in sa vero de his q ad magisteriu acgrendu necario regrunt ibi. Itis sigdem. pua ad huc i duas. na prio quada diuerfitate scolariu vt ex his eligat aptiores magisio pmitit. so ex hac diuerfitate eligit ibi. Nullu at uehemeter. Et dicit prio cuz iuuenis bone idolis velit ascēdes ad excellentia magistratū necessariū est vt intelligat diligēter tria genera. i. tres māeries statuum q sup. genera Arist. ille pipateticus i assignatōe pbabilitatis. i. in lib. topico. vbi de sillogismo pbabili docet z ide diuisiones atqz hec genera tria ponēs inqt at pro certe qdas. I. ex scolariu se uehemeter obtusi. i. ebetes ingenio alii. i. inter ebetudinem z acuitate. tertii sōt excellentes. i. valde acuti ingenio. C. Boe. in lsa topicas aristo. pbabilitates vocat z bñ qdē sunt. n. topice loci atqz metodi pbabiles: a qbus de omni pbentate sillogizare probabiliter possumus In his enim topicis Aristoste. inseruit hunc triplicem statuum scolariu maneri em: vt in littera.

Nullum vero uehementer obtusorum vidimus vnquam philosophico nectare uehementer inebriari. Itis autem mechanica gaudet maritari. mediocribus politica. Excellenter vero acutorum tres inuenimus partitiones: quorum quidam sunt excellenter acuti: alii mediocres. tertii excellentissime acuti. excellenter acutis gaudet Economica. Mediocribus vero sub lunari globo pbifica. apotecariorumqz practica. Excellentissime acutis quos maxime aristoteles notos secundum philosophiaz vocat vniuersalium per experimenta singularium arridet cognitio. hec triualium domina est. quadriualium potentia. quam est felix exhibitio.